GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010

LRF, art 53, inciso Il - Anexo VI

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

Em 31 de dez 2009
(a)

Em 31 de Dez 2009
(b)

Em 28 de Fev 2010
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

811.221.353,24

811.221.353,24

846.798.037,35

DEDUGOES (II) 436.266.833,18 436.266.833,18 769.449.418,60
Disponibilidade de Caixa 619.891.032,49 619.891.032,49 786.838.602,16
Haveres Financeiros 2.613.592,14 2.613.592,14 4.577.885,35

(-) Restos a pagar processados 186.237.791,45 186.237.791,45 21.967.068,91

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (Ill) = (I-I1) 374.954.520,06 374.954.520,06 77.348.618,75

RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) - - -

PASSIVOS RECONHECIDOS (V) - - -

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI) = (Il + IV - V) 374.954.520,06 374.954.520,06 77.348.618,75

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICAGAO No Bimestre Em 28 de Fev 2010
(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL

(297.605.901,31)

(297.605.901,31)

DISCRIMINA(;AO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO 189.330.000.00
PARA 2010 D
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

Em 31 de dez 2009
(@)

Em 31 de Dez 2009
(b)

Em 28 de Fev 2010
©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI)

Passivo Atuarial

Demais Divida
DEDUGCOES (VII)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

2.745.023.551,28
2.744.910.131,18
113.420,10
1.349.854.111,09
3.932.255,75
1.356.053.123,90
10.131.268,56
1.395.169.440,19

2.745.023.551,28
2.744.910.131,18
113.420,10
1.349.854.111,09
3.932.255,75
1.356.053.123,90
10.131.268,56
1.395.169.440,19

2.745.020.063,43
2.744.910.131,18
109.932,25
1.362.642.938,47
3.950.857,45
1.358.703.714,57
866,45

12.500,00
1.382.377.124,96

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

1.395.169.440,19

1.395.169.440,19

1.382.377.124,96
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