

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010

LRF, art 53, inciso III - Anexo VI

R\$ 1,00

SALDO

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	Em 31 de dez 2009 (a)	Em 31 de Dez 2009 (b)	Em 28 de Fev 2010 (c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	811.221.353,24	811.221.353,24	846.798.037,35	
DEDUÇÕES (II)	436.266.833,18	436.266.833,18	769.449.418,60	
Disponibilidade de Caixa	619.891.032,49	619.891.032,49	786.838.602,16	
Haveres Financeiros	2.613.592,14	2.613.592,14	4.577.885,35	
(-) Restos a pagar processados	186.237.791,45	186.237.791,45	21.967.068,91	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	374.954.520,06	374.954.520,06	77.348.618,75	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	-	-	-	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI) = (III + IV - V)	374.954.520,06	374.954.520,06	77.348.618,75	
		PERÍODO DE REFERÊNCIA		
ESPECIFICAÇÃO		No Bimestre (c - b)		
RESULTADO NOMINAL		(297.605.901,31)	(297.605.901,31)	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAI	DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALO		R CORRENTE	
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA 2010		189.330.000,00		

REGIME PREVIDENCIÁRIO

	SALDO		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDÊNCIÁRIA	Em 31 de dez 2009	Em 31 de Dez 2009	Em 28 de Fev 2010
	(a)	(b)	(c)
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VI)	2.745.023.551,28	2.745.023.551,28	2.745.020.063,43
Passivo Atuarial	2.744.910.131,18	2.744.910.131,18	2.744.910.131,18
Demais Divida	113.420,10	113.420,10	109.932,25
DEDUÇÕES (VII)	1.349.854.111,09	1.349.854.111,09	1.362.642.938,47
Ativo Disponível	3.932.255,75	3.932.255,75	3.950.857,45
Investimentos	1.356.053.123,90	1.356.053.123,90	1.358.703.714,57
Haveres Financeiros	-	-	866,45
(-) Restos a pagar processados	10.131.268,56	10.131.268,56	12.500,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VIII) = (VI-VII)	1.395.169.440,19	1.395.169.440,19	1.382.377.124,96
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (VIII-IX)	1.395.169.440,19	1.395.169.440,19	1.382.377.124,96

CARLOS HENRIQUE AMORIM Governador do Estado MARCELO OLIMPIO C. TAVARES Secretário da Fazenda

ANA FERREIRA ALVES MARTINS Superintendente de Gestão Contábil Contadora CRC-TO 000664/O-7